
OGGETTO:NOMINA RUP DOTT.SSA SILVIA APRILE PER L'AFFIDAMENTO
DEL SERVIZIO MENSA SCOLASTICA ANNO 2020/21.

COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

IL  FUNZIONARIO RESPONSABILE

PREMESSO CHE è intenzione di questa Amministrazione garantire la continuazione del
servizio di refezione scolastica per l’anno 2020/21;

CHE il contratto di concessione per lo svolgimento del servizio di refezione scolastica è giunto
a conclusione in data 29/05/2020 ed è pertanto necessario procedere all’affidamento del servizio in
oggetto per l’anno 2020/21;

RITENUTO di dover dare seguito all’attivazione delle procedure di evidenza pubblica per
l’individuazione di una ditta esterna, che possa garantire la gestione del suddetto servizio;

VISTO il D. Lgs n. 267/2000;

VISTO l’art. 31 del D.lgs 50/2016 il quale prevede che le amministrazioni nominano un
responsabile unico per ogni procedura per l’affidamento di appalti e di concessioni;

VISTE le linee guida adottate dall’ANAC approvate dal consiglio dell’autorità con deliberazione n.
1096 del 26/10/2016 per l’attuazione del D.lgs 18/04/2016 n. 50 e aggiornate al D. lgs n. 56 del
19/04/2017con deliberazione del consiglio n. 1007 dell’11/10/2017;

RITENUTO che ai sensi della sopra citata normativa, per detta gara necessita procedere alla
nomina del relativo responsabile unico del procedimento ;

DETERMINA

Per i motivi di cui in premessa

Nominare (RUP ) Responsabile Unico di Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D. lgs. 50/2016 così
come modificato dal D.lgs 56/2017 per l’affidamento del servizio scolastico per l’anno 2020/21 la
dott.ssa Silvia Aprile .

COPIA

DETERMINA DEL 7° SETTORE
SUAP – Commercio -  Sport Turismo e Spettacolo –

 Pubblica Istruzione
N. 20 / 7° SETTORE Del 23-06-2020

REG. GEN. N. 247



Il Funzionario Responsabile

F.to BONOMO AGOSTINO

7° SETTORE n. 20 del 23-06-2020 Pag 2 COMUNE DI ROSOLINI



ESTREMI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO

(Art. 47 comma 1° Legge giugno 1990 n° 142)

Si attesta che la presente determinazione n. 20 / 7° SETTORE   del  23-06-2020 Reg. Gen. n. 247 è stata

pubblicata   all’albo pretorio dell’ente per giorni 15 (quindici) consecutivi con decorrenza dal 23-06-20

IL MESSO IL SEGRETARIO GENERALE

F.to F.to

7° SETTORE n. 20 del 23-06-2020 Pag 3 COMUNE DI ROSOLINI


